
 
 

UCHWAŁA NR XIII/100/25 
RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmian.) oraz art. 6k ust. 1 i 3 oraz 6j ust. 1 pkt 2 
i art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 
poz.399) 

Rada Miejska w Leżajsku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych za odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości : 

1) 12,00 zł za każdy m3 zużytej wody z danej nieruchomości w okresie od 1 lipca 2025 do 31 grudnia 
2025 roku; 

2) 13,50 zł za każdy m3 zużytej wody z danej nieruchomości od 1 stycznia 2026 roku.  

2. Ustala podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych w wysokości: 

1) 24,00 zł za każdy m3 zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli jej właściciel nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w okresie od 1 lipca 2025 do 31 grudnia 2025, 

2) 27,00 zł za każdy m3 zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli jej właściciel nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w okresie od 1 stycznia 2026 roku.  

§ 2. 1. Zwalania z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonymi na terenie miasta Leżajska, którzy 
kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w § 2 ust. 1 wynosi 1,50 zł za m3 zużytej wody w odniesieniu do opłaty 
ustalonej w § 1 ust. 1 pkt 1, oraz 2,00 zł za m3 zużytej wody w odniesieniu do opłaty ustalonej w § 1 
ust. 1 pkt 2. 

§ 3. Traci moc: uchwała Rady Miejskiej w Leżajsku LIV/358/22 z dnia 28 listopada 2022 roku w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Leżajska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 2014



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Czubat 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2014



 
Uzasadnienie 

Obowiązująca metoda naliczania opłaty za odbiór odpadów komunalnych dla nieruchomości zamieszkałych 
od ilości zużytej wody i obecnie obowiązująca od 1 stycznia 2023 roku stawka w wysokości 9,50 zł za m3 nie 
zbilansują kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami w całym 2025 roku oraz kolejnym roku. 

Zgodnie ze złożonymi deklaracjami planowane dochody według stawki obowiązującej od 1 stycznia 
2023 roku bez uwzględnienia ulg za kompostowanie, nie sfinansują w całym 2025 roku planowanych 
wydatków zgodnie z podpisanymi umowami na zagospodarowanie odpadów zmieszanych i bioodpadów oraz 
transport i zagospodarowanie odpadów segregowanych, zważywszy na fakt, że miasto płaci przedsiębiorcom 
nie w formie ryczałtowej a za każdą tonę odebranych i zagospodarowanych odpadów. 

Z roku na rok wzrasta również ilości wytwarzanych odpadów przez mieszkańców miasta w tym ilości 
odpadów zmieszanych oraz odpadów biodegradowalnych a także przyjmowanych w PSZOK (w stosunku do 
roku 2024 na terenie miasta Leżajsk wytworzono blisko 200 ton odpadów więcej niż w roku poprzednim). 

Od 1 lipca 2025 roku, planowany jest wzrost ceny za tonę odpadów zmieszanych deponowanych w Instalacji 
przetwarzania Odpadów w Sigiełkach, a kolejny taki wzrost nastąpi od 1 stycznia 2026 roku. 

W związku z powyższym przy obecnie obowiązujących stawkach nie jest możliwe zbilansowanie się 
systemu zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U.2024 poz. 399 ze zmianami). 

Z uwagi na powyższe i mając na uwagę interes mieszkańców, zachodzi konieczność stopniowego 
podwyższenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przedstawionej wysokości tj. do 
kwoty 12,00 zł za m3 zużytej wody przy braku kompostowania oraz 10,50 zł z kompostowaniem odpadów 
w roku 2025 oraz 13,50 za m m3 zużytej wody przy braku kompostowania oraz 11,50 zł z kompostowaniem 
odpadów od 1 stycznia 2026 roku.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2014


	UCHWAŁA NR XIII/100/25 RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU z dnia 22 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Uzasadnienie

		2025-04-23T12:06:00+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




